



SPORT

T Y G O D N I K

Nr. 29 (52)

Katowice, 16 maja 1946

Rok II

Czy Łomowski, Kozubek i Gierutto wskrzeszą tradycje polskiej lekkoatletyki?

Czego oczekujemy od lekkoatletów w bieżącym sezonie

Pierwsze starty dały zadawalające rezultaty

Katowice. Nie minął jeszcze nawet tydzień od ogłoszenia przez nasze pismo pierwszej tabeli najlepszych wyników lekkoatletycznych uzyskanych w pierwszych imprezach sezonu 1946, a już zawodnicy na bieżniach i skocznjach, Krakowa, Gdańska i Śląska przyczynili się do poczynienia w naszych tabelach rewolucyjnych zmian.

Nie ma konkurencji w której nie musielibyśmy poczynać wielu przesunięć, zrobić kilka uzupełnień i poprawek. Jest to objaw naprawdę radosny.

Musimy stwierdzić że wyniki uzyskane przez naszych lekkoatletów w wielu konkurencjach na początku obecnego sezonu są dużo lepsze niż rezultaty końcowe roku 1945.

I tak na 100 metrów najlepszy wynik w zeszłym roku osiągnął Makowski (Kraków) z czasem 11,2. Danowski w tym roku pierwszym swoim startem poprawił ten wynik na 11,1.

Na 200 m. najlepszym był w ub. sezonie Puzio z 23,4 sek. i tutaj Danowski jest lepszy o 0,1 sek. mając czas 23,3.

Kacerz przebiegł 400 metrów w czasie 54 sek. Szarowski w tym roku jest jeszcze niestety gorszy od niego o 2,3 sek. Na 800 metrów Galuszko zdołał osiągnąć 2:00 4 min. Krakowianin Zolaż w pierwszym swoim biegu uzyskał czas o niecałe 5 sek. gorszy.

Także na 1500 metrów najlepszy czas miał Galuszka i wynosił on 4:15. Gmyrek jest w tym roku dużo gorszy z czasem 4:32,5.

Na 5000 metrów mistrz Polski Półtorak potrzebował 16:02,0 min. Ten sam dystans przebiegł w tym roku Kielas (Gdańsk) w 16:33,6 min.

W skoku wzwyż osiągnął Hoffman w zeszłym sezonie wysokość 1,73 tylko o 1 cm jest od niego obecnie gorszy Dregiewicz.

W skoku w dal Kujawski uzyskał w r. ub. z 6,56 cm. O całe 20 cm, większą odległość uzyskał w tym sezonie Kuzmicki (Łódź).

Niespodziewanym triumfem w skoku o tyczce z wynikiem 3,50 był w ub. roku Grohman (Białystok). Niezmordowany Mucha zdołał już skoczyć jedynię 3,40.

W trójścoku jedynie Grohman odbiega daleko ze swoimi 13,43 z roku ub. od

na niezły przedwojenny poziom. Skromne 39,76 Grzelskiego z r. ub. zapowiadają że także i ten miotacz winien w bież. sezonie grubo przekroczyć 40-kę.

Doskonale zapowiadający się młody zawodnik śląski specjalista w oszczenie

zblizoną do pięćdziesiątki i za jednym zamachem stał się najlepszym w tej konkurencji w obecnym sezonie europejskim.

Jak długo zdoła swoją pozycję obronić nasz miotacz to się okaże spodziewamy się że jednak młot rzucony przez niego jeszcze w tym sezonie przeleci grubo ponad granicę 50 metrów, która od razu zakwalifikuje go do ekstraklasy światowej.

Także wynik drugiego Ślązaka Zinglera zasługuje na uwagę, jeśli weźmiemy pod uwagę, że był to jego pierwszy po wojnie start.

Tak więc w porównaniu z zesłoroczną tabelą, obecni liderzy są w 5 wypadkach lepsi od najlepszych w roku 1945.

Jak na początek sezonu, jest to objawem niepomierne zadawalającym i rokującym dalsze wielkie postępy w

odradzającej się u nas królowej sportów.

Czego na podstawie dotychczas osiągniętych wyników możemy w tym sezonie oczekiwać?

Przyпускаjąc, że w końcowej tabeli najlepszymi wynikami będą co najmniej, 100 m — 10,8 sek., 200 m — 22,3, 400 — 51 sek., 800 — 1:59, 1500 — 4:05, 5000 — 15:50, skok wzwyż — 1,80, skok w dal — 6,90, skok o tyczce — 3,90, trójścok — 14 m, pchnięcie kulą — 15 m, dysk — 45 m, oszczep — 62 m, młot — 52 m.

Jak więc widzimy oczekiwane przez nas wyniki leżą zupełnie w granicach możliwości naszych lekkoatletów i aczkolwiek rewelacji w konstelacji europejskiej stanowiąc nie będą, to mogą nas wybitnie przybliżyć do klasy międzynarodowej, od której ubiegły sezon ze swoimi wynikami oddzielał nas o kilka klas.



Z meczu Jugosławia—Czechosłowacja. Jugosłowianie strzelają 2-gą bramkę.

Sitarza (Kraków) który uzyskał tylko 11,25 w tym sezonie.

W kuli rewelacyjny Łomowski jest lepszy o całe 40 cm od naszego rekordzisty Gierutty który w zeszłym roku uzyskał wynik 14,05.

W dysku Łomowski jeszcze bardziej zostawił w tyle najlepszego w zesłorocznej tabeli Grzelskiego.

Wynik Łomowskiego 42,73 przypomni-

będzie w tym sezonie groźnym konkurentem dla braci Mikrutów i Gburczyka. „Splewający” dyrektor z Bydgoszczy swoimi 57,67 m przewyższa na razie Ślązaka, którego najlepszy tegoroczny wynik opiewa na 52,54.

Największą wreszcie rewelację notujemy w młocie. Otóż Ślązak Kozubek rzucił ten ciężki przedmiot na wcale przyzwoitą odległość mocno

Wszyscy znają swoich przeciwników z góry...

Mistrzowie świata

i ich najbliżsi przeciwnicy w boksie

New York Prezes zawodowego zw. bokserskiego w USA zakomunikował wszystkim obecnym mistrzom świata, że każdy z nich jest zobowiązany stoczyć walkę o mistrzostwo z pretendem

Tabela ta przedstawia się następująco:

Waga ciężka: Joe Louis. Przeciwnicy: Billy Conn, Tami Mauriello, Joe Wacott, Jimmy Bevens i Lee Oma.

Waga półciężka: Gus Lesnevich. Przeciwnicy: Archie Moore, Freddie Mills, Billy Foa, Billy Smith.

Waga średnia: Tonny Zale. Przeciwnicy: Rocky Graciano, George Abrams, Jake Lamotta.

Waga półśrednia: Marty Servo. Przeciwnicy: Roy Robinson, Tippy Larkin, Bean Jack, Johny Graco.

Waga lekka: Ike Williams. Przeciwnicy: Bob Montgomery, Eurique Belanes.

Waga piórkowa: Sal Bartolo. Przeciwnicy: Willie Pep, Phil Terranova.

Waga kogucia: Manuel Ortiz. Przeciwników do walki o tytuł mistrzowski nie ma.

Waga musza: Jackie Patterson. Przeciwnicy: Dado Marino, Joe Curran, Terry Allen.

Uncas (Praga) -- Marsylia**28:21 (13:10)**

Praga. Czeski zespół koszykarzy Uncas Praga po zwycięstwie w Antibe rozegrał dalsze spotkanie we Francji tym razem w Marsylii.

Przeciwnikiem drużyny czeskiej była reprezentacja Marsylii, która uległa Czechom w stosunku 28:21.

* Francja wygrywa 5:0

z Anglią w pucharze Davisa

PARYŻ. W ostatnim dniu zawodów tenisowych o puchar Davisa w strefie europejskiej między Francją i Anglią, rozegrano przy stanie 3:0 dla Francji dwie ostatnie gry pojedyncze.

Wyniki ich były następujące: Pierre Polliza (Fr.) — Dertick Barton (Ang). 6:2, 6:3, 6:1, Yvon Petra (Fr.) — Donald Mac Phail (Ang.) 6:0, 6:2, 6:1.

W rezultacie Francja wygrała więc 5:0 i w drugiej rundzie grać będzie ze Szwajcarią.

CHINY PROWADZA 3:0 Z DANIA W PUCHARZE DAVISA

Kopenhaga. W spotkaniu o puchar Davisa Chiny wyeliminowały Danię z dalszych rozgrywek, prowadząc już 3:0.

Po wygraniu 2-ich singli w 1-szym dniu zawodów, Chińczycy Khou-siu-kio i Choy wygrali grę podwójną z Ipsonem i Thielsenem 5:7, 6:2.

Dynamo - Torpedo 1:3 (1:1)

Moskwa. W niedzielę odbył się dalszy ciekawy mecz z cyklu rozgrywek o mistrzostwo piłkarskie Związku Radzieckiego pomiędzy znaną drużyną moskiewskiego Dynama a drużyną Torpedo Moskwa.

Mecz zakończył się niespodziewaną porażką drużyny Dynamo 1:3.

AKTUALNOŚCI sportowe

Derby County - Zidenice Brno 2:0 (1:0)

Brno (tel. wł.) Drugi występ drużyny angielskiej Derby County w Czechosłowacji zakończył się tym razem zwycięstwem drużyny angielskiej.

Mecz stał na bardzo wysokim poziomie tak, że publiczność zgromadzona w rekordowej liczbie opuszczała zadowolona stadion Zidenic.

Drużyna czeska zagrała nadspodziewanie dobrze i ostatnich dziesięć minut posiadała nawet przewagę.

Bramki dla Anglików zdobyli: środkowy napastnik i lewoskrzydłowy.

Kto będzie mistrzem śl. kl. A w grupie II-giej

AKS czy WMKS?

Sensacyjny mecz dwu najlepszych drużyn Śląska w nadchodzącą niedzielę w Katowicach

Katowice. Nadchodząca niedziela przyniesie nam znów po długiej przerwie szereg spotkań o mistrzostwo klasy A Śl. OZP w obydwóch grupach.

Trzy tygodnie prawie dziela nas od ostatniej pełnej niedzieli rozgrywek mistrzowskich.

Przez ten czas kluby zwolnione z orki punktownej odpoczęły sobie trochę, podciągnęły swoją formę i kondycję w lekkich spotkaniach towarzyskich.

Wobec tego, że wszystkie czołowe kluby śląskiej A klasy osiągnęły obecnie szczyt swojej formy, dalsze więc zmagania zapowiadają się nadzwyczaj ciekawie i przyniosą szereg spotkań stojących na wysokim poziomie.

Kalendarzyk rozgrywek przewiduje na najbliższą niedzielę nast. spotkania.

Grupa I.

Rybnik: Kop. Rymer — Polonia Bytom. W spotkaniu tym spotkają się lider i vice leader tabeli I Grupy

Rymer w razie zwycięstwa, ma największe szanse na zdobycie tytułu mistrza grupy pierwszej.

Chorzów Batory: Ruch — Oświęcim W tym wypadku zwycięstwo Ruchu nie powinno podlegać żadnej dyskusji.

Katowice — Ligota: Ligocianka — Polonia Piekary.

Ligocianka po swoim ostatnim zwycięstwie nad Ruchem uchodził w spotkaniu tym za faworyta.

Kostuchna: Kostuchna — Siemianowiczanka.

Rewelacja wiosennej rundy drużyna Siemianowiczanki powinna wynieść z trudnego terenu w Kostuchnie co najmniej jeden punkt.

Grupa II.

Katowice: Woj. Mil. K.S. Katowice — AKS. Chorzów.

Będzie to spotkanie najbardziej interesujące i sensacyjne dotychczasowych mistrzostw.

Jeśli AKS wygra to poważnie zagrozi dotychczasowemu liderowi tabeli W wypadku zwycięstwa WMKS drużyna ta będzie miała tytuł mistrza prawie że zapewniony.

Mecz ten wzbudza wielki zainteresowanie i napewno zgromadzi wiele tysięcy widzów z całego Śląska i Zagłębia.

Łagiewniki: RKS Łagiewniki — KS Pogoń Katowice.

Drużyna Łagiewnik po odzyskaniu swojej normalnej formy winna ze spotkaniem wyjść zwycięsko.

Katowice: ZZK Katowice — Naprawdę Lipiny.

Drużyna ZZK mająca jeszcze teoretycznie szanse na zdobycie tytułu mistrza, winna w spotkaniu tym zapłakować swojemu przeciwnikowi odpowiednią porcję bramek

Katowice: Baildon — Wyzwolenie Poprawiająca się z meczu na mecz drużyna Baildonu zagrożona do tego spadkiem będzie na pewno walczyła ambitnie i wyniesie z tego spotkania 2 punkty.



Sekundant: ...nie przyznaj się, to dopiero pierwsza runda

tem do tytułu mistrzowskiego w terminie ustalonym przez związek.

Łącznie z tym komunikatem została opublikowana amerykańska tabela mistrzów świata poszczególnych wag i ich najbliższych przeciwników

